СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЛМАЮРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27 февраля  2018 г.                                                                                 № 4
с. Татарский Калмаюр
О времени, месте проведения публичных слушаний и порядке учёта предложений по предоставлению разрешения на отклонение от  предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке проведения публичных слушаний и учета предложений граждан по проектам муниципальных правовых актов в муниципальном образовании «Калмаюрское сельское поселение» Ульяновской области», Совет депутатов  муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  решил:

        1. Назначить и организовать публичные слушания по предоставлению разрешения на отклонение от  предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на 22 марта 2018 г.  в 14 часов 00 минут в актовом зале  МКОУ «Калмаюрская средняя школа им. Д.И. Шарипова»  по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, с. Чувашский Калмаюр, ул. Советская, д. 37А, в соответствии с Уставом  муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение»  от 14.11.2005  № 9.
         2. Опубликовать информацию о проведении публичных слушаний по  предоставлению разрешения на отклонение от  предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в средствах массовой информации не позднее 05.03.2018.

3. Установить следующий порядок ознакомления с выносимым на публичное слушание вопросом по   предоставлению разрешения на отклонение от  предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

          3.1 Ознакомление с данной информацией в средствах массовой информации (см. Приложение).
          3.2. Ознакомление с материалами, приём предложений, замечаний участников публичных слушаний осуществляется в администрации  муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, располо+женном по адресу:  Ульяновская область, Чердаклинский  район, с. Татарский Калмаюр, ул. Советская,  д. 40,  ежедневно с понедельника по пятницу, с 8 часов до 12 часов и с 13 часов до 17 часов  в период с 28 февраля 2018 г.                                                       по  22 марта 2018 г.  включительно.

4. Назначить:

4.1. Председательствующим публичных слушаний – Главу администрации муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  Болезнова Виктора Николаевича.
 4.2. Секретарём публичных слушаний – главного специалиста–эксперта администрации муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Павлову Евгению Пантелеймоновну  (по согласованию).
5. Председательствующему и секретарю публичных слушаний провести публичные слушания в соответствии с Уставом  муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 14.11.2005 № 9 «Об утверждении Устава муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области».

6. Администрации муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области обеспечить опубликование (обнародование) рекомендаций публичных слушаний не позднее 27.03.2018.

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Калмаюрское сельское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области                                  А.М. Гареев
ПРИЛОЖЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАЛМАЮРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

с. Татарский Калмаюр

Тема публичных слушаний:

 Предоставление разрешения на отклонение от  предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
 Строительство магазина на земельном участке, расположенном по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, с. Татарский Калмаюр, ул. Советская, д. 107А, общая площадь – 34 кв.м. (условно - разрешенный вид использования земельного участка: под магазин). Объект капитального участка расположен менее чем в трех метрах от фронтальной границы участка, что является отклонением от предельных параметров разрешенного строительства.
Результаты публичных слушаний опубликовать в средствах массовой информации, а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.